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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 37 

I brev af 13. november 2023 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl 

(DD) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 37: 

Vil ministeren kommentere BUU alm. del – bilag 34 om muligheden for 

at etablere ladestandere på efterskoler.  

Svar: 

Det er efter gældende regler i efterskoleloven ikke muligt for efterskoler 

at etablere ladestandere med henblik på at sælge el. Det skyldes, at en ef-

terskole i sit virke som selvejende undervisningsinstitution skal være uaf-

hængig, og skolens midler alene må komme skolens skole- og undervis-

ningsvirksomhed til gode. Disse betingelserne skal ses i sammenhæng med 

det statstilskud, som efterskolerne modtager.  

 

Kravene betyder, at en skole skal indrette sin virksomhed med henblik på 

at varetage skolens egne interesser til gavn for eleverne, og at skolen ikke 

må indgå i et styret fællesskab eller på anden måde være styret af uved-

kommende eller udefrakommende interesser. Skolen skal være uafhængig 

af personer, andre skoler, kurser, virksomheder, selskaber, foreninger 

m.fl., erhvervsdrivende som ikke-erhvervsdrivende. Institutionens midler 

må alene bruges til gavn for den aktivitet, som skolen i henhold til ved-

tægten må udføre.  

 

Generelt vil etablering af ladestandere med henblik på at sælge el ikke ligge 

inden for en skoles formål, og skolens midler må derfor ikke benyttes her-

til. Såfremt det i et konkret tilfælde vurderes at være en nødvendig del af 

skolens skole- og undervisningsvirksomhed at råde over ladestandere, vil 

skolen kunne anvende midler til etablering på skolens grund. Det forud-

sættes i den forbindelse, at skolen ikke påføres udgifter i forbindelse med 

andres eventuelle brug af ladestanderne. 
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Efterskoler har mulighed for at stille et areal på skolens grund til rådighed 

for opstilling af en ladestander fra en ekstern leverandør, såfremt leveran-

døren afholder udgifterne forbundet hermed. Generelt gælder, at ladestan-

dere på skolers grund alene må benyttes af personer med adkomst hertil. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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